



GIG
CYMRU
NHS
WALES

Bwrdd Iechyd Prifysgol
Cwm Taf Morgannwg
University Health Board



Freedom of Information Request: Our Reference CTMUHB_471_25

You asked:

Under the Freedom of Information Act 2000, I would like to request the following information:

1. Do any hospitals within your Health Board provide a Bronchoscopy service? Please specify which site(s) are included.

All three Cwm Taf Morgannwg (CTM) sites:

- Royal Glamorgan Hospital
- Princess of Wales Hospital
- Prince Charles Hospital

2. Do any hospitals within your Health Board provide an EBUS (Endobronchial Ultrasound) service? Please specify which site(s) are included.

Royal Glamorgan Hospital.

3. If so, please specify:

- **The manufacturer and model of the EBUS equipment currently in use.**

Fuginon EBUS 530 OUS

- **The number of EBUS procedures performed annually (if available).**

Not available

4. Do any hospitals within your trust perform a navigational bronchoscopy service? Please specify which site(s) are included.

No - we don't provide navigational bronchoscopy within the Health Board. We do have access to this procedure from a neighbouring Health Board.

5. If so, please provide the manufacturer and model of the navigational bronchoscopy equipment currently in use.

N/A